

02.02.2021

Årsmelding 2020

Sauherad og Nes sokn



DEN NORSKE KYRKJA

Sauherad og Nes sokn

Innhold

Sokneråd 2020	3
Kyrkjene	3
Statistikk	3
Gudstjenesteutvalget (GU)	4
Familiegudstjenester	4
G17	4
Justert gudstjenesteordning	4
Korona	4
Misjonsutvalget	5
Utvalget har bestått av:	5
Møter i utvalget:	5
Misjonssøndag den 1. mars 2020:	5
Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte:	5
Formiddagstreff, den 22. oktober:	5
Misjonsbasar på Nes menighetshus 2020:	5
Misjonsprosjektet:	5
Kirkemusikalsk utvalg/ Midt-Telemark kyrkjelege kulturutval	5
Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids	6
Trusopplæring	6
Søndagsskolen	7
KRIK Midt-Telemark	7
Konfirmantarbeidet	7
Diakoni	8
Formiddagstreff på Nes menighetshus	8
Kirkens besøkstjeneste	9
«Sammen mot»	9
Ung Sorg	9
Språkkafe	10
Årsmøte i Sauherad diakoniforening på Nes menighetshus 5.mars	10
Sorggrupper	10
Institusjonsandakter	10
Andakter på ulike arrangement	10
Kommunalt kriseteam	10

Hjemmebesøk.....	10
Sjelesorg og samtale.....	10
Walk and talk.....	11
Telefonvenn.....	11
Kirkens SOS i Telemark.....	11
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.....	11
Kunstutstilling med skoleelever.....	11
Fredagspizza.....	11
Sosiale medier.....	11
Påskesalmer utenfor Bygdeheimen.....	11
Digitale innspillinger under koronapandemi.....	12
Diakonisamlinger.....	12
Menighetsbladet Helsing Sauherad og Nes.....	12
Økonomi og rekneskap.....	12
Nes menighetshus.....	13
Takk til ansatte og frivillige!.....	13
Menighetens årsmøte.....	14

Sokneråd 2020

Tora Skjærkholt Aarnes (leiar), Gerd Astrid Blaasvær (nestleiar), Åge Bjørnerud, Målfrid N. Laskemoen, Kjersti Versto Roheim, Tove Tengesdal, Sindre Aase, Renate M. Øien, Anne-Inger Lunner (sokneprest), Ragnvald Børve Ask (vara), Anne Marie Etholm (vara), Gunleik Berget (vara), Anne-Mette Granhaugen (vara), Hanna Nyborg Storm (vara).

Året 2020 har vore sterkt prega av Covid- 19. I mars gjekk vi inn i ei tid med strenge restriksjonar for samkvem og aktivitet. Det kom nok særleg til uttrykk ved gjennomføring av gudstenester, gravferder, konfirmantarbeid og konfirmasjonen. Pandemien har sterkt påverka det daglege arbeidet for tilsette og frivillige som alle har vist stor fleksibilitet og vore flinke til å finne kreative løysningar innanfor eit regelverk som har vore i stadig endring.

Frå og med 2020 har soknerådsarbeid vore delt mellom saker som soknerådet har ansvar for og saker som fellesrådet er ansvarlege for. Fellesrådet representerer både Sauherad og Nes sokn og Bø sokn. I fellesrådet sit Tora Skjærkholt Aarnes og Åge Bjørnerud. Kjersti Versto Roheim og Gerd Astrid Grøthe Blaasvær er varamedlemmer. Leiar er Bjørnar Nesje frå Bø sokneråd. Martin Stærk er kyrkjeverje for fellesrådet og dagleg leiar for begge sokn. Han har kontor plass både i Bø og på Gvarv.

Kyrkjene

I 2020 er det ferdigmontert automatisk slokkeanlegg i Nes kyrkje. Sentralen til anlegget står i kapellet, og kyrkja er sikra utvendig og innvendig. Toaletta i kapellet i Nes har også fått ei oppgradering, og Nes kyrkje har fått nye benkeputer. Alterringen i Sauherad kirke har fått nytt skinn. På slutten av året blei Sweco Seljord hyra inn for å bidra med å få på plass anbudsgrunnlag for istandsetting av Sauherad kirke. Denne prosessen er nå i gang, og det er fyrst og fremst reparasjon av muren på skipet og oppretting av sakristiet som er planlagt. Det vil også bli lagt planar for tilrettelegging for montering av automatisk slokkeanlegg i Sauherad kirke.

Statistikk

	2020	2019	2018	2017
Døpte	17	24	18	28
Konfirmerte	29	21	29	24
Vigde par	1	1	5	11
Gravlagte	33	41	35	40
Inn-/utmeldte	3/8	4/14	0/8	0/13
Gudstenesteframmøte	2278	4 673	4 939	4934
Ant. gudstenester	46	57	65	61
Innsamla offer	93.838	Kr 217 053	Kr 203 942	Kr 208 548
- av dette til eige arbeid	35.204	64 591	68 966	57 108

Gudstjenesteutvalget (GU)

Medlemmer: Gerd Astrid Blaasvær, Even Tengesdal, Martin Ytreland, Ragnvald Ask (SR), Bruno Hageman (kantor) og Anne-Inger Lunner (prest)

Utvalget hadde ett møte (jan 2020). Her drøftet vi menighetsliv, gudstjenester og liturgi på en god og grundig måte. Naturlig nok visste vi da ingenting om hvilke utfordringer 2020 skulle gi gudstjenestelivet og gudstjenestearbeidet.

Familiegudstjenester

Utvalget gikk inn for å ha fire familiegudstjenester i året, én på menighetshuset (karneval) og tre i kirkene (høsttakkefest, 4-årsbok og skattejakt for 6-åringer). Vi bestemte også for å invitere Midt-Telemark Soul Children/Kids til å delta på alle.

I løpet av året fikk vi gjennomført tre familiegudstjenester, og på grunn av plass/smittevernregler, ble alle holdt på Nes menighetshus. På de to siste deltok Midt-Telemark Soul Kids/Children og det ble en stor suksess. Prest brukte prosjektor og materiell fra Søndagsskolen i liturgi og preken, og sammen har vi funnet en familiegudstjeneste-modell som fungerer.



G17

I forbindelse med justert gudstjenesteordning, ble ny rytmisk musikk tatt i bruk. Det jobbes fortsatt med form og innhold i gudstjenesten.

Justert gudstjenesteordning

Kirkemøtet vedtok en justert gudstjenesteordning i 2019, og menighetsrådene ble av biskopen i Agder og Telemark, bedt om å gjennomgå sin Lokale grunnordning. Denne prosessen startet GU på i januar 2020, ble ferdigstilt av sokneprest og kantor samme høst, og vedtatt i SR i desember. Resultatet er liturgien menigheten nå følger. Et hefte i solid papir blir trykket opp senere.



Korona

Den norske kirke stengte for all fysisk virksomhet fra midten av mars. Kirkene våre ble stengt for alt annet enn gravferder og dåpsgudstjenester i perioden 14. mars til 24. mai. For første gang siden Svartedauden på 1300-tallet, ble det ikke feiret fysiske påskekudstjenester, men kirkeklokkene ringte høytida inn. Konfirmasjonene i mai ble utsatt til høsten og institusjonene ble stengt for besøk. Nasjonalt og lokalt ble det produsert digitale gudstjenester, ord for dagen og musikkandakter. Søndag før pinse åpnet vi for fysiske gudstjenester, men med restriksjoner, og slik fortsatte det ut året i større eller mindre grad. I slutten av november ble smittetrykket høyt igjen, og vi ble pålagt særlig strenge smittevernregler i gudstjenestesammenheng. Det ble innført maksgrense på 50 deltagere i kirkerommet og to meters avstand mellom hver kohort ved sang. Med våre små kirker ble det derfor gjennomført julegudstjenester *uten sang*, men *med solistinnslag* for å få plass til flest mulig.

Misjonsutvalget

Som følge av koronasituasjonen har årets virksomhet blitt preget av den. I praksis betyr det at planlagte arrangement ikke ble gjennomført.

Utvalget har bestått av:

Misjonsutvalget for Sauherad og Nes Sogn har bestått av følgende medlemmer: Aud Brit Tangen, Anlaug Jorunn Bergan, Kjersti Versto Roheim og Arne Torgeir Ripegut.

Møter i utvalget:

I 2020 er det avholdt 1 møte i Misjonsutvalget. Kommunikasjon i utvalget har skjedd via telefon og mail.

Misjonssøndag den 1. mars 2020:

På gudstjenesten i Sauherad kirke kl. 11,00 var Rolf Ekenes predikant.

På Misjonsfesten på Nes menighetshus kl. 16,00 holdt Møyfrid Lunde andakt. Bruno Hagemann spilte og hadde musikkinnslag. Sundsmusikken bidro med sang, Rolf Ekenes informerte om aktuelt misjonsstoff. Anne Ripegut orienterte om vårt Misjonsprosjektet: "Fokus Thailand".

Nedleggelse av blomster ved Thord Bunkholdts støtte:

Den 31.05, 1.pinsedag, la Arne Torgeir Ripegut ned blomster ved støtta før gudstjenesten. Det ble gitt en kort orientering om misjonsprosjektet under gudstjenesten. Offeret ble gitt til prosjektet.

Formiddagstreff, den 22. oktober:

Vi fikk besøk av professor Kjell Nordstokke som hadde et interessant foredrag: "Helbredende diakoni i vår tid". Arrangementet er et samarbeid med Menighetens formiddagstreff. Det ble samlet inn penger til misjonsprosjektet.

Misjonsbasar på Nes menighetshus 2020:

Arrangementet ble avlyst.

Misjonsprosjektet:

Vi støtter nå som kjent NMS prosjekt **Fokus Thailand**. Også dette året har det vært 5 ofringer i gudstjenestene, og det er et fast viktig bidrag fra menigheten. I tillegg er det fast givertjeneste. ...Det var oppmuntrende at tidligere prosjektleder i NMS Silje Sjøtveit skrev en artikkel i Misjonstidende og som ble referert i "Helsing" om hvordan misjonsarbeidet drives i menigheten.

Kirkemusikalsk utvalg/ Midt-Telemark kyrkjelege kulturutval

Medlemmer er Bruno Hageman, Rolf Lie, Lise Mette Møllerbråten, Tove Elisabeth Tengesdal, Gry Hege Bergan, Turid Nærdal Haatveit og Knut Eirik Hult.

Kulturutvalget skal være sentralt i planlegging og saker gjeldende kulturlivet i soknene og fellesrådet. Begge soknene har nå en felles kontrakt for utleie av kirkene, og vi koordinere annonsering, søknader om støtte og bygger nettverk som overstiger de gamle kommunegrensene.

Dette året har vært preget av koronanedstengningen i mars.

Henrik Ødegaard fikk arrangert to kveldsbønner (i januar og februar), deretter var det ikke mulig med flere samlinger. Men det ble laget et flott digitalt opptak av en kveldsbønn (lydtekniker Knut Eirik Hult) som man finner på hjemmesiden til Henrik Ødegaard, www.henrikoedegaard.no

Høsten 2020 ble det en lettelse av koronatiltak, og det ble litt mer aktivitet i kirkene. Konserter som ble gjennomført i Nes er Konsert med Margit Vinjerui m.fl., torsdag 1.oktober og Julekonsert med Angelika Faber Karsrud m.fl., søndag 20.desember. Konsertene i Sauherad kirke var Telemark messing kvintett, fredag 16.oktober, Orgelkonsert med Bruno Hageman, søndag 01.november og Romjulskonsert med Johanne Møllerbråten mf., søndag 27.desember

Nes menighetshus:

Soul Children / Soul kids, holdt konsert på Nes menighetshus lørdag 12.desember

Midt-Telemark Soul Children og Soul Kids

Ledere: Martin Ytreland, Jenny Brynsholmen, Monica Brynjulfsen, Karen Josefine Ask og Janne M. Severinsen. Pianist Rune Brynsholmen.

Kjøkken: Tone Haukvik Grave og Charlotte Serina Yksnøy Molnes og flere andre medhjelpere.

Det ble en spesiell vår med Covid-19, men vi fikk hatt en fin utendørs avslutning før sommerferie. I høst har vi hatt øvelser som vanlig. Vi har deltatt på to familiegudstjenester på Nes Menighetshus, og vi har hatt to julekonserter. Det å synges sammen med ca. 30 barn hver uke gir stor glede for både store og små! Vi er heldige som kan ha korøvelser i en annerledes tid!

Trusopplæring

Anders Kristian Rønning var trusopplærer i 50% stilling fram til sommaren. I september starta Signe Vreim Østtveit som ny trusopplærer i 30% stilling, i kombinasjon med å vere sekretær.

Sindre Aase er soknerådets representant inn i trusopplæringsutvalget.

4-årsboka ble delt ut på ei gudsteneste i starten av november, og det var planlagt 4 samlingar i 4-årsklubben i etterkant. Dette blei utsett til våren da vi fekk ei ny innstramming i forhold til smittevern.

6-årsboka blei i vår delt ut i postkassene til dei som tok i mot 4-årsboka 2 år før.

24 H -festival for 5.-7. klasse blei arrangert i januar i samarbeid med nabosokna (Bø, Ulefoss, Lunde og Flåbygd, Seljord, Flatdal og Åmotsdal) med 248 deltakeretotalt.

Mesternes Mester for 6. og 7. klasse blei arrangert på Jønnbu i samarbeid med Bø sokn i september.

Filmfestival for ungdom etter konfirmasjonsalderen ei helg i februar er også eit samarbeid med Bø.

Før jul kom **barnehagar** og **skuleklasser** på besøk i kyrkja. Staben laga ei variert og innhaldsrik julevandring. Det ble eit flott møtepunkt med barn og unge i bygda vår.

Det blei ikkje starta opp med nye aktivitetar i haust pga. covid 19.

Søndagsskulen

Søndagsskulen hadde besøk av Anne Ripegutut frå misjonsutvalget som fortalte oss frå Thailand i mars. Søndagsskolen Norge laga søndagsskule på You Tube som ein del fulgte med på, og fekk med teikningane sine på. På vårparten, og i haust hadde dei podcast som ein del brukte. Det har vore 3 fysiske samlingar. Leiarane er Ida Ytreland, Elisabeth og Sindre Aase og Liv Merethe Rønning.

KRIK Midt-Telemark

Krik Midt-Telemark er eit lågterskeltilbud for tru og idrett for heile familien. Det har vore 4 samlingar i 2020. Krik arrangerer også familiemøte med sang og musikk, andakt og lek nokre sundagar. Etterpå er det felles kveldsmat.

Konfirmantarbeidet

29 ungdommer var skrevet inn for skoleåret 2019/2020.

Konfirmasjonsgudstjenestene var satt til 4. og 11. mai, men på grunn av koronapandemien (mars 2020) ble konfirmasjonene utsatt til september og all aktivitet avlyst eller gjort på andre måter:

Fasteaksjonen ble digital og konfirmantene kunne derfor ikke gå med bøsse. De fikk i stedet i oppdrag å invitere familie og bekjente til å gi via vipps eller bank. Dette fungerte fint.

Konfirmanttreffet i Seljord ble avlyst.

Til påske pakket undertegnende 29 påskeegg med et lite gripekors og godteri og kjørte rundt til alle konfirmantene i bygda. Dette ble godt mottatt og det var en fin måte for meg å bli litt kjent både med ungdommene og bygda.



I juni inviterte staben til grillfest utenfor menighetshuset med mat, lek og litt undervisning.

Utenom dette var det en del kommunikasjon/beskjeder på sms.

Unntakstilstanden fikk oss til å tenke nytt og kreativt om avslutningen på konfirmanttida.

I stedet for gudstjeneste i en av kirkene med påfølgende konfirmantfest, ble det gudstjeneste og fest på kafè-vis på menighetshuset torsdag 10. september. Småbordene bidro til en god og uhøytidelig stemning, akkurat som på kafè, og gjorde også at alle smittevern hensyn ble ivaretatt. Gudstjenesten hadde konfirmantene i sentrum og prekenen tok utgangspunkt i konfirmanttida og ungdommenes spørsmål og refleksjoner. Med kaker fra Gvarv bakeri, kahoot, filmsnutt fra konfirmanttiden og tale fra soknerådsleder, ble det en verdig og vellykket kveld.



Konfirmasjonene ble lagt til lørdag 19. og 26. september, med gudstjenester i begge kirkene begge lørdagene. Konfirmantene fikk ha med seg et begrenset antall gjester, men alle fire gudstjenestene ble streamet. Takk til Signe Vreim Østtveit for hjelpen! Diakonen var klokke.

Samtidig med avslutningen av 2020-kullet, ble 28 nye konfirmanter skrevet inn. Disse skulle vært på leir (L2) på Gjennestad Gartnerskole i august, men leiren ble avlyst og utsatt til vinterferien 2021.

Konfirmantene ble presentert for menigheten på semesteråpningsgudstjenesten på Patmos i august og har hatt samlinger i kirkene og på menighetshuset. Lysmessa i desember ble avlyst.

Konfirmantopplegget har det siste året vært i endring på grunn av skifte av diakon og som konsekvens av koronapandemien, men i hovedsak utgjør opplegget følgende:

- 60 timer undervisning, hvorav konfirmantleiren i regi av «Ønsket og elsket» på Gjennestad gartnerskole utgjør 30 timer, lokalt opplegg resten. De lokale samlingene består blant annet av:

- 8 gudstjenester, fem er «innbakt» i opplegget, tre er selvvalgte. Ministrant på én gudstjeneste hver.

- konfirmanttreff i Seljord og

- diakonale oppgaver, som Kirkens Nødhjelpsaksjonen

- aktivitetsdag på Sagavoll

- undervisning

Hovedansvaret for konfirmantarbeidet ligger hos sokneprest, men alle fra staben bidrar på hver sin måte. Takk til Ivar Solbu for assistanse ved behov og til andre som stiller opp.

Diakoni

Menighetens diakonale virksomhet ledes av diakon Åsne Gottehus Køhn. Det er et overordnet ønske at diakoni ikke skal være noe for noen få, men noe som skal gjennomføre alt menighetsarbeid.

Diakoniutvalget består Målfrid Nygård Laskemoen og Anne Mette Granhaugen (fra sokneråd). Utover dette er også Johannes Sand og Karen Josefine Ask, samt Sigrid Haukvik fra Sauherad diakoniforening med. Sammen med diakon skal utvalget holde i det diakonale arbeidet i menigheten. Det har vært gjennomført en samling i februar 2020.

Formiddagstreff på Nes menighetshus

Komité: Reidun Haugen, Hildur Lie, Eilev Bergan og Ivar Solbu.

En tirsdag i måneden fra 11-13 fylles veslesalen opp. Ny foredragsholder hver gang, hentet inn både lokalt og nasjonalt, og bredden i temaer er stor. Felles mat og prat, og en andakt.

9 av 19 planlagte Formiddagstreff i 2020 ble gjennomført, resten «tok» koronaen.

På Formiddagstreffjuletrefesten i januar var det besøk av biskop Ole Christian Kvarme, og det var sang og musikk ved Barbro og Torgeir Hegland og Jan Birger Akkerhaugen.

Prost Gunnar Thelin tok seinere i januar opp temaet: Leger tidens tann alle sår? Sykepleielektor Arild Nilsen snakket i februar om holdninger og verdier i møte med demens.

På treffet 25. februar fortalte Terje Aurdal om arbeidet organisasjonen Dråpen i Havet driver i flyktningleirer i Hellas. Det ble starten på en aksjon for å strikke lappetepper til små barn. Svært mange engasjerte seg. I slutten av mai ble det overlevert ca. 120 tepper, hvorav over 80 har «hjemmestrikket». I tillegg ble det samlet inn kr. 10.900 for å dekke utgiftene til frakt.

På siste treffet før alt ble stengt satte Henrik Ødegaard fokus på salmedikter Svein Ellingsen. Det var 3-4 uker før Ellingsen døde.

På høsten første var det konsert med Espen Gjelstad Gundersen og Erik Damberg med sanger fra 2. verdenskrig. I slutten av september deltok professor Kjell Nordstokke i et treff i samarbeid med menighetens misjonsutvalg. Han holdt foredrag om Helbredende diakoni i vår tid.

I oktober fortalte prosjektleder Anita Kirkeberg om elvemuslingen i Gvarvelva. Seinere i måneden tok forfatter Agnes-Margrethe Bjorvand opp verdier i Anne-Cath. Vestlys liv og forfatterskap.

Mange flere treff med spennende tema var også planlagt, men måtte utgå. Trøsten får være at foredragsholderne har lovet å komme når mulighetene er der.

Fire grupper deler på ansvaret for den praktiske gjennomføringen av treffene. Anne Ingebjørg Flathus er kasserer og Ivar Solbu er programansvarlig.

Kirkens besøkstjeneste

Besøkstjenesten ble opprettet i august, og er i oppstartsfasen. Per i dag 1 frivillig. Tilbudet har blitt satt på vent store deler av tiden pga. Covid-19. Tilbudet er gjort kjent hos hjemmetjenesten i Sauherad og de lokale institusjonene.

«Sammen mot»

Sammen med representanter fra helse- og oppvekst, kultur, frivillighet og kirke, sitter diakon i en prosjektgruppe i **det kommunale folkehelseiltaket «Sammen mot»** ledet av kommunepsykolog Brita Rønning Iversen. Sigrid Haukvik sitter også i prosjektgruppa fra Sauherad diakoniforening. I løpet av en prosjektperiode på 3 år skal det arbeides for et folkehelseløft for trygge barn og unge i kommunen, med forebygging av vold og seksuelle overgrep. Midt Telemark har fått 3 millioner kroner til dette.

Ung Sorg

Alle diakonene i Telemark har søkt om midler og fått tildelt 40.000 kroner for å arbeide fram et tilbud om sorgstøtte til ungdom i fylket. I startgropa, men en ser for seg at diakonene skal være ressurs/kontaktperson/samtalepartner inn mot videregående skoler. Snakke om sorg og sorgreaksjoner i klassene, og ellers være en ressurs for lærere/ansatte og elever mht dette. Vi arbeider med å jobbe fram felles materiell og en felles plattform på sosiale medier for synliggjøring.

Språkkafe

Annenhver uke fra 17-19 er det språkkafe på Frivilligsentralen, hvor diakon Åsne Gottehus Køhn er ansvarlig. Språkkafè er et tilbud hovedsakelig rettet mot de minoritetsspråklige i bygda. Formålet er å legge til rette for integrering og opplevelsen av å være del av et fellesskap i Sauherad. Det er tenkt som en lavterskel, sosial møteplass hvor en kan bli kjent med nye, møte nordmenn og praktisere norsk. Spille spill, få hjelp med lekser eller samtalekort er mulige aktiviteter som kan bidra positivt til det sosiale samspillet og bruk av norsk språk.

Elever fra Cuba-linja på Sagavoll har vært med i vårsemesteret. Ca. 10 nye frivillige fra kirken har vært med i høstsemesteret. Antall innom varierer, ca 15-25 på det beste. På grunn av Covid 19 ble språkkafeen stengt store deler av året.

Årsmøte i Sauherad diakoniforening på Nes menighetshus 5.mars

Anne Ripegutu gav innblikk i det diakonale arbeidet i foreningen. Mat og sosialt fellesskap, åpent arrangement. Sammen med musikalske innslag ved Kristin Tolo og Helene Haukvik, fortalte diakon Åsne Gottehus Køhn sin historie og erfaring med døden, livet midt i og håpet etter.

Sorggrupper

Sorggrupper ble etablert som tilbud i oktober. Dette er et samarbeid med kirkene i Notodden, Gransherad, Lisleherad, Heddal, Rjukan, Tinnbygdene, Hjartdal, Bø og oss i Sauherad. Første gruppe starter opp når det er nok deltakere. Prester og diakoner, samt frivillige er gruppeledere.

Institusjonsandakter

Hver 3. uke, tirsdag og torsdag formiddag har prest eller diakon, sammen med kantor, vært på besøk på Furumoen, Furuheim eller Bygdeheimen med forkynnelse og sang. Fra mars ble dette avsluttet pga. Covid19-restriksjoner. Fra august har det vært et tilbud hver 3. uke på Furuheim. Gjennomsnittlig 15 tilhørere.

Andakter på ulike arrangement

Diakon har blitt invitert til ulike arrangement for å holde andakt/preken. Diakon deltok bl.a på torsdagsmøte på Sagavoll FHS. Noe har også blitt avlyst på grunn av restriksjoner.

Kommunalt kriseteam

Diakon sitter i kommunalt kriseteam, sammen med representanter fra ulike arbeidsfelt. Møte hver måned.

Hjemmebesøk

Hjemmebesøk og praktisk bistand til mennesker i bygda som har ønsket. Begrenset muligheter deler av året pga. restriksjoner. Det har vært gjennomført 8 hjemmebesøk.

Sjelesorg og samtale

Det er gjennomført flere sjelesorgssamtaler med mennesker som har tatt kontakt med kirken på kirkekontoret eller per telefon. Flere faste. Det har vært gjennomført ca 20 slike. Soknepresten har også hatt noen sjelesorgssamtaler, i tillegg til sorgssamtaler i forbindelse med dødsfall.

Walk and talk

I sommer startet diakon opp et lavterskel samtaletilbud for alle som ønsker noen å snakke med. Stort eller smått, tro og liv. Dette er et tilbud som i større grad er koronavennlig, når restriksjoner utfordrer hjemmebesøk eller vanlige samtaler.

Telefonvenn

Sammen med Frivilligsentralene i Sauherad og Bø, Midt Telemark kommune og Bø og Sauherad Røde Kors, har kirka i Midt Telemark arbeidet sammen om tilbudet ønsket noen å dele dagene med. Tilbudet ble opprettet i mars da Covid-19 tiltok.

Kirkens SOS i Telemark

Medlemmer i vår menighet er med i arbeidet til Kirkens SOS, både som frivillige medarbeidere og i styrende organer. Stadig flere mennesker kontakter Kirkens SOS for samtale. KSOS sitt vaktrom i øvre Telemark er på Kirkekontoret på Nes menighetshus.

Kirkens Nødhjelps fasteaksjon

Den årlige fasteaksjonen i mars ble i år heldigital pga. Covid 19. Informasjon og engasjement ble delt på internett, via hjemmeside og sosiale medier. Konfirmantene deltok i aksjonen ved å dele aksjonen til sitt nettverk. Totalt ble det samlet inn kroner 41.224.

I denne sammenheng ble det laget en digital minikonsert med kantor Bruno Hageman for å markedsføre og samle inn penger. Minikonserten ble filmet profesjonelt av en frivillig og sendt live via kirkens Facebooksider.

Kunstutstilling med skoleelever

Sammen med Frivilligsentralen i Sauherad, gikk kirka i mai ut med en utfordring til alle barn i bygda om å tegne regnbuer som et symbol på at «alt vil bli bra igjen». I et spesielt samarbeid med Sauherad skule deltok 1.-4.klasse. Kreative kunstverk ble stilt ut på Kjernehuset i november og desember. Elevene besøkte utstillingen og fikk varm solbærtoddy.

Fredagspizza

Startet opp på Nes menighetshus i høst, med 2 samlinger før nye restriksjoner. Eget opplegg for barna i løpet av kvelden. De største barna kan være igjen for film og popcorn med voksne tilstede. Fellesskapsbyggende og sosialt. I hovedsak har det kommet småbarnsfamilier. Samarbeid med Bø Normisjon som har samme opplegg, slik at det er et tilbud hver 14.dag i en av bygdene. På grunn av smittevernsrestriksjoner har tilbudet vært begrenset, men en ønsker at dette skal være et lavterskeltilbud å invitere med seg folk til! Ledes av frivillige.

Sosiale medier

Kirken ønsker å være en synlig aktør der folk «ferdes», og forsøker å formidle tro, liv og kirkelig aktivitet gjennom tekst og bilder på sosiale medier. Kirken har både side på Facebook («Sauherad og Nes kirke» & «Åsne Diakon»), samt profiler på Instagram.

Påskesalmer utenfor Bygdeheimen

13. april rigget staben piano og mikrofoner utenfor Bygdeheimen, og prest, kantor, trosopplærere og diakon sang påskesalmer sammen med beboerne som satt innendørs. Presten holdt en andakt.

Digitale innspillinger under koronapandemi

Prest, diakon og kantor har deltatt med digitale andakter og musikkinnslag under nedstengningen. Dette har vært del av Øvre Telemark prosti sin digitale satsning i hele prostiet, men noe har også blitt publisert lokalt.

Diakonisasmlinger

Diakonsamling på Nes menighetshus og julemiddag på Nutheim gjestgiveri for diakonene i Øvre Telemark, diakonikonferansen i Grenland.

Diakon Åsne studerer diakoni på MF/VID og har i 2020 fullført emnene DIA 5210 «Diakonivitenskap - Teologiske perspektiver på diakoni» og MADIA 466 «Diakonalt arbeid», med 3 ukers menighetspraksis i Kirken i Tinn sammen med diakon Silje Sjøtveit.

Menighetsbladet Helsing Sauherad og Nes

Redaksjonskommite: Ellen Hagemann, Tom Arne Møllebråten, Hanna Nyborg Storm, Tora Skjerkholt Aarnes, Anne Inger Lunner (prest) og Signe Vreim Østtveit (menighetsekretær)

Soknerådet etablerte i 2020 ei redaksjonsgruppe som fikk mandat til å jobbe med Helsing. Gruppen har ambisjon å få ut 4 nummer i året. Helsing distribueres til alle husstander innenfor Sauherad og Nes sokn og har i tillegg en del utenbygdsabonnenter. Sauherad Lions kjører ut bladet til soknets innbyggere.

Bladet har tre hovedinntektskilder: gaver, offer i kirkene og annonser. Takk til alle som bidrar økonomisk!

Økonomi og rekneskap

Etter kommunesamanslåing 1.januar 2020 er fellesrådsansvaret som tidlegare låg i soknerådet overført til Midt-Telemark kyrkjelege fellesråd. Fellesrådet har tatt over arbeidsgivaransvaret for dei tilsette og ansvar for drift av bygg og anlegg, kyrkjegardar, gravferdsforvaltning og kontorhald. Sauherad og Nes sokn har ansvar for planar for og oppfølging av kyrkjelyden sitt arbeid. I hovudsak som før for det meste av det som skjer i kyrkjelyden. Soknerådet har også frå 1.april 2020 tatt over ansvaret for drift og vedlikehald av Nes menighetshus, etter avtale med styret for stiftinga.

Sauherad og Nes sokn sitt budsjett er delt opp i 8 avdelingar slik: Trusopplæring, diakoni, Musikk og kultur, Konfirmant, Helsing, Nes Menighetshus, Pilegrimsvandring, Soknerådsarbeid

2020 har vore et heilt spesielt år på mange måtar, men fyrst og fremst har pandemien vi står i vore ein faktor som har påverka oss i stor grad. Reint økonomisk er det reduksjon i aktivitet som har påverka rekneskapen. For avdelingane Trusopplæring, Diakoni, Musikk og kultur, Konfirmant og Pilegrimsvandring har det vore lite aktivitet. Med givarteneste til Trusopplæring er det eit overskot på 12.000 kroner. Dei andre avdelingane er i balanse. Helsing har vore i trykken, og mange har bidratt med støtte til dette arbeidet, slik at rekneskapen for Helsing går med eit lite pluss på om lag 16.000 kroner. Mange har også bidratt med støtte til Nes Menighetshus, og sjølv med lite utleige er det eit overskot på 20.000 kroner. Avdelinga soknerådsarbeid har eit overskot på 10.000 kroner. Alt overskotet på dei ulike avdelingane blir overført til driftsfond vidare i 2021.

I 2020 blei Øyhagens stiftelse avslutta, og i samband med dette blei det sett av 50.000 kroner til pilegrimsvandring, 200.000 kroner til kyrkjetekstilar til Sauherad kirke og Nes kyrkje, 50.000 kroner til Helsing og 60.000 kroner till trusopplæring. Dette er sett av på fond på dei ulike avdelingane.

I sum betyr dette at Sauherad og Nes sokn har eit samla mindreforbruk i forhold til budsjett på 60.000 kroner for 2020 som blir sett av på driftsfond. I tillegg er det sett av 360.000 kroner på bundne fond frå Øyhagens stiftelse.

Nes menighetshus

Sauherad og Nes sokn har inngått ny leie- og driftsavtale med stiftelsen Nes Menighetshus med virkning fra 01.04.2020. Denne nye avtalen erstatter tidligere avtale mellom partene om leie av lokaler til kirkekontor.

Den nye avtalen innebærer at soknet overtar all drift og vedlikehold av Nes Menighetshus, regnskap og revisjon som del av soknerådets regnskap, administrasjon av givertjeneste, arbeidsgiveransvar og utleie av huset. Sauherad og Nes sokn betaler en forholdsvis liten leiesum til stiftelsen Nes Menighetshus for leieforholdet.

Stiftelsen Nes Menighetshus fortsetter som selvstendig stiftelse med sitt styre, regnskap og revisjon og har et overordnet ansvar for at drift av menighetshuset skjer i samsvar med stiftelsens vedtekter.

Soknerådet har oppnevnt et Husutvalg til først og fremst å ta seg av tilsyn og vedlikehold av huset. Husutvalget har blant annet arrangert vår- og høstdugnad, boning av gulv og lignende. Det blir hele tiden utført en stor dugnadsinnsats på Nes Menighetshus i form av praktisk arbeid, vasking, tilsyn, styre- og utvalgsarbeid og ikke minst økonomisk gjennom enkeltgaver og givertjenesten. Dette gjør at vi fortsatt har et godt vedlikeholdt Nes Menighetshus. Tusen takk for alle bidrag.

Givertjeneste til Nes Menighetshus kan ordnes med Signe, daglig leder på kirkekontoret. Det samme gjelder leie av huset til arrangement.

Kirkens SOS har nå flyttet inn i nye og nyoppussede lokaler i kjelleren. Vi er veldig glade for at de fortsatt har sin base på menighetshuset.

Pandemien har ført til langt lavere aktivitet på Nes Menighetshus i 2020. Mange arrangement har blitt avlyst, mens antall gudstjenester har økt fordi det har vært enklere å håndtere smittevernreglene på menighetshuset enn i kirkene. Mindre antall arrangement har ført til redusert leieinntekt totalt sett. Når pandemien etter hvert legger mindre begrensninger på oss, håper vi at Nes Menighetshus igjen blir full av folk og liv og aktiviteter. Det er derfor vi har menighetshuset.

Takk til ansatte og frivillige!

Årsmeldingen vitner om at Sauherad og Nes menighet er en rik menighet med store menneskelige ressurser. Vi ønsker å jobbe videre med visjonen for menigheten og håper verdiene våre kan prege oss framover. Tusen takk til stab og frivillige.

Menighetens årsmøte

Årsmeldinga er ikke behandlet i soknerådet før den gikk i trykken. Det vil skje på første møte. Det planlegges årsmøte for Sauherad og Nes sokn tirsdag 16. mars.